Если банк с предварительного уведомления клиента дал согласие либо иным образом 

(например, в соответствии с законом) обязан удерживать проценты или иные суммы при 

выплате, на удержанные суммы проценты не начисляются. 

5.4. При начислении процентов банк исходит из 365-дневного года (т. е. триста шестьдесят пять 

дней в году) и действительного количества дней в месяце. 

5.5. По договорам, заключенным 01.05.2019 и ранее, банк при расчете процентов исходит из 

трехсот шестидесяти (360) дней в году и тридцати (30) дней в месяце. Если по договору, 

заключенному до 01.05.2019, новый период вклада начинается 01.05.2019 или позднее, банк